
~ . MUNICIPALIDADDf 

~PROVIDENCIA 
Secretaría Municipal 

PROVIDENCIA, 1 ¡ OC! 10K 

EX.Nº-2...Q}Q_t VISTOS: Lo dispuesto en Los artículos 22 y siguientes y artículos 72 y 73 de la Ley 
N°18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales; artículo 57 letra l) del Reglamento 
Nº128 de 6 de Junio de 2012, Reglamento Interno de la Municipalidad de Providencia, cuyo texto 
refundido y sistematizado fue fijado por Decreto Alcaldicio EX.Nº2597 de 19 de Diciembre de 2013; 
teniendo presente tas facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12 y 63 Letra i) de la Ley 
N"18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1.- Que es de interés para La Municipalidad capacitar a sus funcionarios.-

2.- Que mediante Circular CAP.N°59 de fecha 2 de Septiembre de 2014, se llamó a Coocurso de 
Capacitación para asistir al Taller "CONOCIENDO NUESTRAS RAÍCES" , en virtLKl del Acuerdo 
N°141 /2014 de ta Comisión de Capacitación N°38/2014 de fecha 1 de Septiembre de 2014. -

3.- EL Memorándum CAP.N"59 de fecha 15 de Septiembre de 2014, de la Jefe Departamento de 
Personas.· 

4.- La SolicitLKl de Decreto N"605 de fecha 17 de Septiembre de 2014, de la Jefe Departamento de 
Personas. -

DECRETO: 

1.- Establ.e<:ese que doña JOSEFA ERRÁZURIZ GUIUSASTI, Alcaldesa, asistió en Comisión de Servicio 
al Taller "CONOCIENDO NUESTRAS RAÍCES", aprobado por Acuerdo N°14112014 de La Comisión de 
Capacitación N°38/2014 de fecha 1 de Septiembre de 2014.-

2.- Ratificase la designación en Comisión de Servicio de Los funcionarios que a continuación se 
indican para asistir al Taller "CONOCIENDO NUESTRAS RAÍCES", aprobado por Acuerdo N"14112014 
de la Comisión de Capacitación Nº38/2014 de fecha 1 de Septiembre de 2014: 

NOMBRE 
ABUSLEME BUCAREY CONSTANZA CAMILA 
ACCHIARDO MORA EDUARDO GABRIEL 
ACEVEDO GUZMAN MARCOS SERGIO 
ACEVEDO SEGUEL GONZALO DEL TRANSITO 
AGUA YO TRIGO IGNAC10 SEGUNDO 
AGUIL.A NILO JORGE NELSON 
AGU IL.A THEDY LUIS FELIPE 
AGU IRRE HILLE CRISTIAN PATRICIO 
ALARCON OPAZO ALFREDO GUSTAVO 
ALBA VILL.ARREAL MANUEL ANDRES 
ALBARRAN ROJAS INGRID KARINA 
ALFARO ARAYA HECTOR JUVENAL 
ALFARO SILVA DAISY EDITH 
ALID CORDERA BARBARA TANIA 
ALISTE DEL VALLE MARIANA SOLEDAD 
ALLENDE SOZA CARLOS PATRICIO 
ARA YA RIVERA LUIS ALBERTO 
ARAYA SALCEDO FABIAN ADOLFO 
ARA YA TORRES CLARA NORMA 
ARCOS VIVERO MAURICIO ABEL 



)~ MUNICIPAl.JDADDf 
i~PROYIDl!NCIA 

Secretaria Municipal 

HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Hº_JQ}_Q__t DE 2014.-

POS ESTRADA JOSE SAMUEL 

AMPOS VADELL LORENA VICTORIA 
ANALES CORTES ALEJANDRO ANDR.ES 
ANDIA VILLALOBOS LUIS GONZALO 

NAS FERNANDEZ NICOLAS ANDRES 

ARMONA CANTIUANA VIVIAN DEL CARMEN 
ARRASCO PEREZ INGRID DEL CARMEN 
ARRENO RIVEROS JACQUELINE DEL CARMEN 

ARVALl.O NORAMBUENA CECILIA MARGARITA 



·11i~ .. ···. MUNICiPALIDADDE .i\j¡~ PROVIDENCIA 

Secretaría Municipal 

HOJA Nº3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº__MQ__¡ DE 2014.-

CASTAÑEDA VASQUEZ CLAUDIO ENRIQUE 

CASTILLO COUVE MARIA JOSE 
CASTRO CASTRO RAUL ALEJANDRO 
CASTRO URRUTIA CARLOS ALBERTO RA.Y.ON 
CATALAN NARRIA DAVID ANDRES 

CAYUCURA NAHUELPAN SILVIA DEL CARMEN 

CERPA BRAVO AMERICA LUZ 
CHAMORRO DIAZ JOHNNY EDUARDO 

CISTERNA SAEZ LUIS RODRIGO 
CIUDAD PALMA MARIANELA EMELINA 
COFRE SEGOVIA ALEJANDRA PAZ 

COLLAO .MARltl NORBERTO ENRIQUE 
CONCHA LABORDE MARIA CECILIA 

CONCHA NAVARRO VERONICA ISABEL 
CONTRERAS GALLARDO JULIO RICARDO 
CONTRERAS MORAGA SOLANGE HORTEtKIA 
CORNEJO MOLINA ELEAZAR ANTONIO 

CORNEJO LIGARTE EDUARDO ANTONIO 
CORNEJO VALLADARES HORACJO EUGENIO 

ORTES BRAVO SILVIA ALEJANDRA ELENA 
ORTES LE-BRETON ERIK FRANCISCO 

ORVALAN TOBAR GERARDO EDUARDO 
DAHMEN ARAVENA SERGIO FERNANDO 
DE LA CRUZ ZEPEDA NINOSKA MYRIAM 
DELGADILLO CANIVILO CARLOS ANTONIO 

DERCOLTO HERNANDEZ CRISTJAN HENRY 

IAZ MONTERO XIMENA PAULINA 
IAZ SCHEMMEL ANA ERNA 

IAZ SEPULVEDA NANCY MYRIAM 
IAZ TRUJILLO HECTOR GONZALO 
IAZ-MUÑOZ ROJAS GUSTAVO GASTON 

OMIC PEREZ BARBARA ANDREA 
ORATCORONADO MfLTON DAVJD 

NCALADA RABY CAROLINA ANDREA 

RRAZURIZ CORREA MARIA CATALINA 
SPAÑA GAL VEZ ALEJANDRA GEMA 
SPINOSA SOTO CLAUDIA CECILIA 

SPINOZA CHAVEZ ANGELINA DE LAS NIEV 

SPINOZA CHAVEZ ISAURA EMPERATRIZ 
SPINOZA LETELIER VIVIANA CATALINA 
STAY ESTAY GUILLERMO JORGE 

VANGELISTI MUNOZ MAURO 
AHRENKROG PODLECH MARIA PILAR 



·~ MUNICIPALIDADDf 
il~PROVIDINCtA 

Secretaría Municipal 

HOJA N°4 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº ~/ DE 2014.-

NOMBRE 

FARIAS UZAMA JOSE MANUEL 
FARIAS MOYANO OLGA CECILIA 
FERCOVIC MUSRE GERARDO MAURJCIO 
FERNANDEZ ANJARI JAIME HUMBERTO 

FERNANDEZ ANJARJ MARITZA ANGEUCA 
FERNANDEZ ATALA MARCELA ROSARIO 
FERNANOEZ l.ARA XIMENA CLAUDIA 
FERNANOEZ SCHRODER INES MARIA 

FERRADA ALMEIOA JOSE ANTONIO 
FIGUEROA (ACERES DEBORAH PAOLA 
FIGUEROA CACERES MARCELA CRISTINA 
FIGUEROA (ACERES XIMENA DEL PILAR 

FIORILO MARAMBlO ALEJANDRO 
FLORES ABARZUA FERNANDO IVAN 
FREDES OITTUS PABLO ALEJANDRO 

FREI TOLEDO GONZALO CLEMENTE 
FRES SIERRA ANA ISABEL 
FUENTEALBA OREUANA MARLEHE ELISA 
FUENTEALBA PEREZ PEDRO FERNANDO 
FUENTES AGUILERA CESAR ANDRES 

FUENTES MATAMALA FERNANDO ANTONIO 
GAETE ASTUOILLO CRISTIAN ALEJANDRO 
GAETE VERDUGO PEDRO NELSON 
GAJARDO QUIITTANILLA JUAN ENRIQUE 
GALLARDO PIZARRO RICARDO NELSON 
GALLEGOS HERRERA CYNTHIA PAMELA 
GAL VEZ AGUILERA LAURA DEL CARMEN 
GAL VEZ JARA LESLIE MAGDALENA 
GARAY FARIAS TPJMRA CAROLINA 
GARAY GUZMAN RAMON ANDRES 
GARCIA AGUIRRE IVONNE ANGELICA DEL 
GARCIA LAGOS DANIEL ANTONIO 
GARRIDO DELGADILlO JAIME ANTONIO 
GARRIDO GOMEZ CLAUDIA GABRIEL.A 
GATICA HUENUQUEO MARIA JOSE 
GATICA VALDEBENITO CAROLINA ELIZABETI-1 
GLASINOVIC CARESIO NELVY ALEJANDRA 
GODOY DE LOS RIOS GLORIA OLINDA DE LOURDES 
GODOY VALDES GLORIA CAROLINA 
GOMEZ DABANCH MARIA CECILIA DEL CARMEN 
GONZALEZ BERRIOS ELEONORA CECILIA 
GONZALEZ DUQUE EMILIO GASTON 
GONZALEZ ESCUDERO EDITH NAMUR 
GONZALEZ GUTIERREZ IVONNE ANOREA 

GQNZALEZ MORALES JUAN PABLO 



'-~ MUN!Clf'AUOAD DE 
~P•OYIDINCIA 

Secretaria Municipal 

HOJA Nº5 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. Nº~ DE 2014.-

GONZALEZ SOTO VERONICA MIREYA 
GONZALEZ VARGAS ADOLFO FlAVIO 
GONZALEZ VEGA FELIPE FEDERICO 
GONZALEZ VILLA CARLOS ALBERTO 
GUERRA LISBOA NATALIA DENIS 
GUERRERO ANGULO VICTORIA PAZ 
GUILUER RAGA LUIS FERNANDO 
GUTIERREZ LEAL MARCELO ALEJANDRO 
GUTIERREZ TORNERO CESAR OR1EL 
GUTIERREZ VALENZUELA DANIEL IVAN 
GUZMAN ARAVENA CARLOS ALBERTO 

OIGNANT RONDON GINETTE ADRIANA 

ELIER BRAVO VIVlANA DEL ROSARIO 



~. MUNIOPAUDAODI: 
~PROYIDDICIA 

Secretaria Municipal 

HOJA N°6 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº~/ DE 2014.~ 

NOMBRE 

LIVACI C ROJAS ERNESTO NICOLAS 
LOB DE LA CARRERA MARIA TERESA 
LOPEZ SENZACQUA CARLOS ALBERTO 
LOYOLA SAN MARTIN LEONEL DEL TRANSITO 
LUARTE RfTAMAL CHRISTIAN ALEJANDRO 
MADRID VALENCIA SUSANA XIMENA 
MALDONADO HORMAZABAL AMANDA [Ni.MA 

MANRIQUEZ FUENTES GONZALO RUBEN 

MARIN OSORIO ALVARO MANUEL 

MARQUINEZ FUENTES MARIA ANGELICA 
MARTINEZ AYALA JUAN CARLOS 

MARTINEZ CASTILLO ALEJANDRO 

MARTINEZ FARIAS MARISOL JACQUELINE 
MARTIN EZ RIFFO CECILIA DEL CARMEN 

MARTINEZ URRA MAURIC IO ANTONIO 
MARTINEZ VILCHES GONZALO SILVER 

MATTIG CABEZAS GONZALO HERNAN 

MEDIANO FLORES MANUEL 
MEIRELLES GARCIA DANIEL.A ALEJANDRA 
MENDEZ GALLO LUZ MONICA 

MENDEZ GONZALEZ MARGARITA LEONOR 

MENDOZA FIGUEROA RODRIGO ANDRES 
MENDOZA NAVARRO DANIELA ALEJANDRA 
MENESES ESPINOZA DIGNA RAQUEL 

MENESES lBANEZ MARIANGELES 
MENZEL RIADI KARIN ANDREA 

MERINO CORTES CRISTIAN ANDRES 
MERINO SAAVEDRA LISANDRO ERNESTO 

MESSINA MOYA HUGO ANDRES LIVIO 
MEZA ALEGRIA ANA MARIA GABRIELA 

MEZA CORNEJO CLAUDIA DEL CARMEN 
MIRANDA ABARCA MARIA ANGELICA 

MIRANDA RIVERA LUIS ANTONIO 
MOLINA CUTINO CAROLA 

MOLINA HUENUQUEO CLAUDIA ISABEL 
MONDACA SEGUEL MAURICIO EUGENIO 

MONDACA TAPIA FRANCISCO ANTONIO 
MONSALVE GUZMAN JONATHAN DAVID 
MONTENEGRO COOPER MATIAS ANDRES 
MORAGA FUENZ.ALIDA SOLEDAD DEL ROSARIO 

MORAGA VIAL TAMARA DENISSE 

MORALES DIAZ MARCELO RICARDO 
MORALES JARA BERNAROO ANTONIO 
MORALES MILLAQUEO JUAN FRANCISCO 

MORALES RAMIREZ MARIA PAZ 



'~MUNICIPALIDADDf 
~~JDm.::n PROVIDENCIA 

Secretaría Municipal 

HOJA N°7 DEL DECRETO ALCALDICJO EX.Nº~/ DE 2014.-



)~ MUNICIPA!..IDAD DE 
ij~PROVIDINCIA 

Secretaría Municipal 

HOJA Nº8 DEL DECRETO ALCALOICIO EX.Hº ~/DE 2014.-

NOMBRE 

PEREZ ACUNA FELIPE ALEJANDRO 
PEREZ PALACIOS ALEJO TEODOSIO 
PEREZ REYES MANUEL ALBERTO 
PINO PERALTA LUIS ANTONIO 
PJtffO MATURANA JOSE GREGORIO 
PIZARRO GUZMAN MARIA ANGELICA 
PIZARRO MERA LORETO ALEJANDRA 
POBLETE BETANCOURT ISABEL ADRIANA 
POBLETE BETANCOURT PATRICIA EMILIA 
POBLETE DIAZ MARGARITA FRESIA 
POBLETE RAMIREZ PATRICIO ENRIQUE 
PRIETO GALLEGUILLOS CHRISTIAN ENRIQUE 
PRIETO GALLEGUILLOS MARCELA ANDREA 
PRIETO OLIVARES MARIA TERESA 
QUEZADA CANCINO RICARDO ANTONIO 
QUEZADA COLEPUE LUIS ALFREDO 
QUIJADA OSSA CRISTIAN ANTONIO 
QUILAQUEO QUILAQUEO EVELYN ANDREA 
QUINTANA CABRERA CRISTIAN ANDRES 
RAMIREZ ALARCON JEANNETTE DEL ROSARIO 

RAMIREZ MOYA MARIA TERESA 
RAMIREZ RODRIGUEZ CLAUDIA ANDREA 
REYES ABARCA HORACIO 
REYES MARTINEZ CECILIA MARIBEL 
REYES REYES ClAUDJA CATALINA 
REYES VARGAS CARLOS ALBERTO 
RIOS CALFUEQUE SERGIO ANDRES 
RIOS HIDALGO TATIANA MARION GRACIELA 
RISOPATRON INIGUEZ GUILLERMO 
RISSO TURRA ANA MARIA 
RIVERA MARCHANT ENRIQUE 
RIVEROS ALTAMIRANO NAOIA ELIZABETH 
ROBLES NERETY FABIAN MATIAS 
RODRIGUEZ IBARRA PATRICIA MONICA 
ROJAS CASTILLO LUIS IVAN 
ROJAS MUÑOZ CARLOS ALBERTO 
ROJAS PAREJA CARMEN MARGARITA 
ROJAS PAREJA LUISA ANTONIETA 
ROJAS RIVAS PATRICIA SOLEDAD 
ROMAN FUENTEAL.BA PAOLA MARIA 
ROMAN ROMAN PAULA PRISCILA 
ROMERO MERINO FERNANDO ABRAHAM 
ROMERO VILLAR IVAN ANTONIO 
ROMERO ZAPATA FRANCISCA LORENA 
ROMO MIRANDA RUTH ELIANA 



<~. il __ ' ;~ MUNfCIPALIDAD DE 
jj~ PROVIDENCIA 

Secretaría Municipal 

HOJA Nº9 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº~/ DE 2014.-

SANDOVAL MIRANDA CAROLINA MARGARITA 

SANGUINETTI ACEVEDO CARLOS ANDRES 

SANTELICES HERNANDEZ RICHARD ESTEBAN 



~ MUNICIPAfJDADDf 
Jil~~OVIDINCIA 

Secretaría Municipal 

HOJA Nº10 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº 2o}-o /DE 2014.-

NOMBRE 

VEL.ASCO TEILLERY MARIO IGNACIO 
VEL.ASQUEZ VILLALOBOS CLAUDIA JOSEFINA 

VENEGAS PEREZ JACQUELINE EDJTH 
VERA URZUA PRISCILA ALEJANDRA 

VERDUGO HERNANDEZ JUAN MANUEL 

VILLAGRAN MAUREIRA EDUARDO PATRICIO 
VILLEGAS BADILL.A MARIA PATRICIA 
VI LLENA SALDIAS SANDRA MERCEDES 
VILLENAS RIQUEL.ME ANGEL.A ANTONIETA 

VIVAU.O RUIZ LUIS ROLANDO 
WRIGHTON BARAHONA CHRISTOPHER RODRIGO 
YAÑEZ PAILL..AN NICOLE ELIZABITH 

·~~~~~~~~-j 

YAZIGI JABBAZ ILIA MARIA REBECA 
ZAMORA JAQUES MAURICIO ALONSO 
ZUNIGA GODOY JOCELYN ANDREA 
ZUl'llGA PACHECO lGNACIO ALFONSO 

ZUÑIGA URIBE MARIANA EMILIA 

2.- El Taller se realizó el día 17 de Septiembre de 2014, desde las 09:00 a Las 12:00 horas, en 
dependencias de la Municipalidad de Providencia, ubicada en Avda. Pedro de Valdivia N"963, 
comuna de Providencia. -

3.- Se establece que este Taller tiene un costo de $3.135.736.- IVA INCLUIDO, por concepto de 
contratación de servicio de atención de participantes, valor que será pagado contra factura a 
nombre de ERIKA ESTER LOBOS GÓMEZ, ••••• , 

4.- Los gastos serán imputados a La: 

~ AJMRMQ/.(E/dcimg 
· Distribució~ 

Interesadas 
- Dirección deAdministraciónyFinanzas 

Depcirtcimento de Personcis 
Archivo 
Decreto en Trilmite N • :ZS3b J 

JOJ \ ( íl ~LJ z (UILISASTI 
,,~,~¡)l 




